



**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Acaraú / CE **Unidade gestora:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Número do processo:** 00006.20240506/0002-60 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 0606.01/2024-PE **Data da abertura:** 25/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA **Telefone:** (85) 3013-0909 / (85) 9222-7593  
**CNPJ/MF:** 19.659.691/0001-68 **E-mail:** promix@promixlaboratorial.com.br  
**Endereço:** AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01**

**1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA**

**Especificação:** ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 700,0 **Unidade:** Pacote  
**Valor unitário:** R\$ 3,83 **Valor total:** R\$ 2.681,00  
**Fabricante/Marca:** THEOTO **Modelo:** THEOTO  
**Valor de referência:** R\$ 9,09

**6 - ALCOOL ETILICO A 70% FRASCO DE 1000 ML**

**Especificação:** ALCOOL ETILICO A 70% FRASCO DE 1000 ML

**Quantidade:** 6000,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 5,05 **Valor total:** R\$ 30.300,00  
**Fabricante/Marca:** PROLINK **Modelo:** PROLINK  
**Valor de referência:** R\$ 10,16

**7 - ALGOODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G**

**Especificação:** ALGOODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G

**Quantidade:** 400,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 9,52 **Valor total:** R\$ 3.808,00

**AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.**

*Handwritten initials and signature.*



**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: NEVOA

Valor de referência: R\$ 21,69

**10 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL GRAMATURA 50**

Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL GRAMATURA 50

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,36

Valor total: R\$ 13.440,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 62,60

**II - BABADOR SEM ADESIVO, 2 CAMADAS: 1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO.**

Especificação: BABADOR SEM ADESIVO, 2 CAMADAS: 1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CORES SORTIDAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,12

Valor total: R\$ 2.024,00

Fabricante/Marca: MAXCLEAN

Modelo: MAXCLEAN

Valor de referência: R\$ 22,52

**38 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 70 X 90 CM**

Especificação: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 70 X 90 CM - 30 G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,24

Valor total: R\$ 16.620,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: POLARFIX

Valor de referência: R\$ 41,26

**39 - COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 7,5 X 7,5CM**

Especificação: COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, TAM 7,5 X 7,5 - 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES

Quantidade: 7000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,15

Valor total: R\$ 113.050,00

Fabricante/Marca: AMED S/A

Modelo: AMED S/A

Valor de referência: R\$ 31,93

**40 - COMPRESSA DE GAZES ESTÉRIL TAM 7,5 X 7,5**

Especificação: COMPRESSA DE GAZES ESTÉRIL TAM 7,5 X 7,5 COM 10 UND

Quantidade: 10000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,42

Valor total: R\$ 4.200,00

AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.

10

11





**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

Fabricante/Marca: AMED S/A

Modelo: AMED S/A

Valor de referência: R\$ 0,98

**50 - ESCOVÃO DE MÃO TAMANHO PEQUENO PARA LAVAR INSTRUMENTAL**

Especificação: ESCOVÃO DE MÃO TAMANHO PEQUENO PARA LAVAR INSTRUMENTAL

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,75

Valor total: R\$ 2.975,00

Fabricante/Marca: NOVIÇA

Modelo: NOVIÇA

Valor de referência: R\$ 51,48

**55 - FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 28CM X 300M**

Especificação: FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 28CM X 300M

Quantidade: 800,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 25,48

Valor total: R\$ 20.384,00

Fabricante/Marca: CETRO

Modelo: CETRO

Valor de referência: R\$ 82,34

**56 - FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA**

Especificação: FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,06

Valor total: R\$ 2.142,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 8,06

**57 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE**

Especificação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 1.352,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 8,25

**60 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%**

Especificação: GLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,12%, ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL E CORANTE FRASCO DE 1000 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 15,30

Valor total: R\$ 30.600,00

AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.

Handwritten initials and a signature mark.



**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: VIC PHARMA

Valor de referência: R\$ 31,99

**63 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% EMBALAGEM DE 1 LITRO**

Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 4000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 13.520,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: PROLINK

Valor de referência: R\$ 6,51

**67 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12**

Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 12, INDICADA PARA CORTAR TECIDOS CELULARES EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. USADA EM CABO DE BISTURI NUMERO 3, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RIO GAMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE ÚMIDA NA PARTE INTERNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,74

Valor total: R\$ 1.774,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 41,99

**68 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15**

Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 15, INDICADA PARA CORTAR TECIDOS CELULARES EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. USADA EM CABO DE BISTURI NUMERO 3, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RAO GAMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO COM ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,74

Valor total: R\$ 1.774,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 41,80

**72 - MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO 100% POLPROPILENO TAMANHO 50 X 50**

Especificação: MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO 100% POLPROPILENO, REVESTIDA POR UMA CAMADA EXTERNA DE SPUNBOND PARA GARANTIR A MALEABILIDADE E UMA CAMADA INTERNA DE MELTBLOWN PROPORCIONANDO UMA BARREIRA MICROBIANA, COM ISENÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS NA SUA FABRICAÇÃO, TAMANHO 50 X 50

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 6.390,00

Fabricante/Marca: LUK TEX

Modelo: LUK TEX

AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.

20

Q





**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

Valor de referência: R\$ 4,80

**73 - MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO 100% POLPROPILENO TAMANHO 100 X 100**

**Especificação:** MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO 100% POLPROPILENO, REVESTIDA POR UMA CAMADA EXTERNA DE SPUNBOND PARA GARANTIR A MALEABILIDADE E UMA CAMADA INTERNA DE MELTBLOWN PROPORCIONANDO UMA BARREIRA MICROBIANA, COM ISENÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS NA SUA FABRICAÇÃO, TAMANHO 100 X 100

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,32

**Valor total:** R\$ 9.960,00

**Fabricante/Marca:** LUK TEX

**Modelo:** LUK TEX

**Valor de referência:** R\$ 7,79

**74 - MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES**

**Especificação:** MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 4,53

**Valor total:** R\$ 4.530,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** DESCARPACK

**Valor de referência:** R\$ 13,27

**75 - MÁSCARA N95 COM ESPUMA NO CLIP NASAL**

**Especificação:** MÁSCARA N95 COM ESPUMA NO CLIP NASAL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,85

**Valor total:** R\$ 1.700,00

**Fabricante/Marca:** NUTRIEX

**Modelo:** NUTRIEX

**Valor de referência:** R\$ 1,89

**78 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE ACRÍLICO**

**Especificação:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE ACRÍLICO

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,93

**Valor total:** R\$ 1.179,00

**Fabricante/Marca:** VALEPLAST

**Modelo:** VALEPLAST

**Valor de referência:** R\$ 10,65

**83 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20 CM X 21 CM PACOTE COM 2400 FOLHAS**

**Especificação:** PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20 CM X 21 CM PACOTE COM 2400 FOLHAS.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 20,87

**Valor total:** R\$ 104.350,00

**Fabricante/Marca:** NATURALLE

**Modelo:** NATURALLE

**AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.**

*Handwritten initials and signature*



**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

Valor de referência: R\$ 36,80

**93 - ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO ISENTO DE AMIDO E CLORO, NÃO ESTÉRIL Nº 2, 100% ALGODÃO, C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 1,79

**Valor total:** R\$ 10.740,00

**Fabricante/Marca:** SS PLUS

**Modelo:** SS PLUS

**Valor de referência:** R\$ 3,94

**94 - SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO DE 1000 ML**

**Especificação:** SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO DE 1000 ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 11,31

**Valor total:** R\$ 6.786,00

**Fabricante/Marca:** VEGETAL DO BRASIL

**Modelo:** VEGETAL DO BRASIL

**Valor de referência:** R\$ 19,10

**107 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 4000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,68

**Valor total:** R\$ 18.720,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 10,21

**109 - TOALHA PEQUENA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO**

**Especificação:** TOALHA PEQUENA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,92

**Valor total:** R\$ 13.568,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** POLARFIX

**Valor de referência:** R\$ 59,03

**Valor total - LOTE 01:** R\$ 438.567,00 - (quatrocentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais)

**AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.**





**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

**LOTE 06**

**37 - CARTELA COM UM FURO PARA RADIOGRAFIA**

**Especificação:** CARTELA COM UM FURO PARA RADIOGRAFIA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 13,19

**Valor total:** R\$ 2.638,00

**Fabricante/Marca:** PREVEN

**Modelo:** PREVEN

**Valor de referência:** R\$ 22,63

**54 - FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3X4 CM**

**Especificação:** FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3X4 CM, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS, COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTE AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO. COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 E 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA. CX/ 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 196,63

**Valor total:** R\$ 39.326,00

**Fabricante/Marca:** CARESTREAM

**Modelo:** CARESTREAM

**Valor de referência:** R\$ 303,66

**66 - KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL**

**Especificação:** KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL. EMBALAGEM COM: 1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES; 1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIORES DIREITO E INFERIORES ESQUERDO; 1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIORES ESQUERDO E INFERIORES DIREITO; 1 POSICIONADOR BITE WING INTERPROXIMAL; 1 POTE DE ARMAZENAMENTO; 3 DISPOSITIVO PARA MORDIDA.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 59,43

**Valor total:** R\$ 17.829,00

**Fabricante/Marca:** MAQUIRA

**Modelo:** MAQUIRA

**Valor de referência:** R\$ 98,33

**96 - SOLUÇÃO FIXADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO**

**AVENIDA II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMAOS, Fortaleza / CE - CEP: 60.745-510.**

3

9



**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**19.659.691/0001-68**

**Especificação:** SOLUÇÃO FIXADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85%), TIOSSULFATO DE AMÔNIO (5-10%) E HIDROQUINONA (1-5%), FRASCO COM 475 ML.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 4.299,00

**Fabricante/Marca:** LYSANDA

**Modelo:** LYSANDA

**Valor de referência:** R\$ 36,25

**97 - SOLUÇÃO REVELADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO**

**Especificação:** SOLUÇÃO REVELADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85%), SULFITO DE SÓDIO (1-5%), DIETILENOGLICOL (1-5%) E HIDROQUINONA (1-5%), FRASCO COM 475 ML.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 4.299,00

**Fabricante/Marca:** LYSANDA

**Modelo:** LYSANDA

**Valor de referência:** R\$ 34,39

**Valor total - LOTE 06:** R\$ 68.391,00 - (sessenta e oito mil, trezentos e noventa e um reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 506.958,00 (quinhentos e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

**Data de finalização do registro da proposta:** 25 de Junho de 2024 às 15:18

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** PROMIX

**E-mail:** promix@promixlaboratorial.com.br

**CPF/MF:** 19.659.691/0001-68

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
6313

Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
Dados: 2024.06.25 15:21:33 -03'00'

**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/MF: 19.659.691/0001-68**